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Juhlapäivä jota vietetään kevääl-
lä on nyt takanapäin – Myöhäiset 
Onnittelut kaikille Äideille! Luke-
kaa Sonja Tuokkolan kirjoitus jon-
ka on omistettu Äideille, sivu 3.  
    
Muistakaa lähettää kirjoituksia ”Het-
kiä elämästä” palstaan, jossa voitte ker-
toa elämän varrella koettua, ja lähettää 
myös kuva artikkelin mukana. Sinulla 
on varmaan jotakin jaettavaa lukijoil-
le, siis ota haasteeni vastaan –siis kynä 
käteen ja kirjoittamaan! Joulusanoma 

2022 odottaa kirjoituksia, että se voi-
daan julkaista. Kirjoitusten ja kuvien 
tulee olla toimistossa elokuun 5. päivään 
mennessä. Huomioikaa tärkeä tieto täl-
lä sivulla, miten maksut voidaan hoitaa 
tästä lähtien. 
	 Toivon tämän lehden sisällön tulevan 
sinulle rohkaisuksi ja siunaukseksi. Seu-
raava lehti ilmestyy heinäkuun lopulla. 
Siunattua ja turvallista kesää kaikille lu-
kijoille! Hyvää Isänpäivää kaikille Isille! 

Outi 

HYVÄT UUTISET: 
Nyt voi lahjoittaa tai maksaa

lehden uusinnat internetin 
kautta.  

Käytä alla olevaa linkkiä, joka 
ohjaa sinut erittäin helppoon

maksujen suorittamisprosessiin. 
Lähetä sähköpostia tai soita 

meille, jos sinulla on ongelmia. 

https://missionpresssociety1.
bookmark.com/

S-posti: jouni@todistaja.com

On ollut etuoikeus olla Todistaja-lehden toi-
mittajana jo 13 vuotta ja voin sanoa, että kut-
su evankeliumin työhön on vain vahvistunut 
vuosien aikana. Olen tuntenut sisimmässäni jo 
monia vuosia, että horisontissa on vielä jotain 
muuta. Tämä työ on tavallaan ollut ponnah-
duslauta siihen, mihin Jumala on johdattanut 
tänä päivänä. 
  
Yli 20 vuotta sitten tunsin Jumalan selvästi kutsuvan 
minua rukoilemaan sairaiden puolesta. Muistan ker-
toneeni sen vain muutamille ystäville. Aloin tutkia Ju-
malan Sanaa ja lukea opetuskirjoja. Aloin myös rukoil-
la enemmän kuin koskaan ennen, etsimään Jumalan 

ka svoja . 

Vietin tuntikausia polvillani.  Pyysin myös Jumalaa 
parantamaan minut, koska minulla oli jatkuva kipu 
molemmissa käsissäni enkä ollut voinut käyttää niitä 
normaalisti yli kolmeen vuoteen.  
      Siihen aikaan Victorian kaupunkiin oli tulossa 
Billy Grahamin kokoussarja. Rukoilin että moni tulisi 
uskoon. Rukousajastani tuli pian intensiivinen itsetut-
kiskelun aikaa.  Pyysin Pyhää Henkeä puhdistamaan 
minut sekä fyysistä parantumista. Sinä aikana hengen-
maailmasta tuli minulle hyvin todellinen, kuten Efe-
solaiskirjeessä puhutaan kuudennessa luvussa jakeet 
11-13: “Pukekaa yllenne Jumalan koko sota-asu, voidak-
senne kestää perkeleen kavalat juonet.  Sillä meillä ei ole 

Etsi Hänen Kasvojaan- Miten tämä kaikki alkoi..

JATKUU SIVULLA 3

Helena Rantanen os. Kokkonen
täytti toukokuun 22. päivänä 80 vuotta 

Vancouverissa, Kanadassa
Haluamme onnitella sinua näin suurena 

merkkipäivänäsi. 
Ja myös tuoda sydämelliset kiitokset kun olet monien vuosien aikana 

kannattanut lehteä ja toiminut lehden oikolukijana!
Olkoon Jumalan armo ja runsas siunaus osanasi jatkuvasti.

Yhteistyöstä kiitollisina!

Mission Pressin toimitus



Pääkirjoitus
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Sonja Tuokkola

Silmiini osunut lausahdus pysäytti minut. Ajatte-
lin arkeani. Minkälaista lapsuutta omat lapseni 
elävät? Pikkulapsivaiheen he ovat kasvaneet lä-
hetyskentällä. Äitiyttäni on haastanut olosuhtei-
den arvaamattomuus ja paine, mikä vääjäämät-
tä on vaikuttanut lapsiini. Vaikka toisaalta, se on 
kuluttanut ehkä minua, mutta heille on luotu tur-
vattu ympäristö kasvupohjaksi. Mielessäni näen 
itseni joutsen-emona, siivet levitettyinä suojaa-
maan poikasiaan. 

Ajatukseni siirtyvät maailman äiteihin. Äidit pako-
laisina lastensa kanssa vieraissa maissa, pakotettuina 
jättämään puolisonsa sotaan. Äidit sodan runtele-
massa maassa, puolisoiden lähdettyä kauas luomaan 
uutta mahdollisuutta. Arki, jota he eivät valinneet 
lastensa lapsuudeksi. Minkälaista vahvuutta se vaa-

tiikaan! Tunnen painon käsivarsissani, joilla henges-
säni koetan heitä kannatella. 
    Näen myös äidit, jotka ovat joutuneet lähettämään 
poikansa sotaan, puolustamaan maataan. Äidit, jot-
ka toisten käskystä, tietämättöminä, lähettävät poi-
kansa hajottamaan muiden maata. Minkälaisia kyy-
neliä heidän sydämensä vuodattaa? Sieluni itkee 
heidän kanssaan!
       Ajattelen heitä, joille pyynnöistä huolimatta ei 
ole biologisia lapsia suotu. Ystäväni, joka on uskal-
tanut antaa surulle tilaa, olla rehellinen ja kohdata 
kipuaan rohkeasti, kertoo sen johtaneen antamaan 
sylinsä Jumalan käyttöön. On avautunut uusia nä-
kökulmia, mitkä ovat auttaneet toimimaan niiden 
hyväksi, jotka ovat jääneet vaille. Hän on kokenut 
kutsukseen olla äiti heille ja saanut siitä iloa. Koen 
suurta kunnioitusta häntä kohtaan!

Äitiys eri muodoissaan on siunaus, jonka mukana 
tulee myös vastuu ja luopuminen, se puoli, joka te-
kee siitä haastavan. Äiti, uskalla antautua rakkaudel-
le, luoda arkeen kasvupohjaa, niin fyysistä, henkistä 
kuin hengellistäkin, lapsuutta, missä on turva. Us-
kalla rakastaa ja tulla rakastetuksi. Toisinaan olet 
ylistetty, sitten taas ovet paukkuvat, kunnes viisaut-
tasi kysytään jälleen, vaikka epäsuorasti nurkan ta-
kaa. Kaikki se on rakkautta. Turvaa olet välittänyt, 
koska uskallusta erillisyyteen on ilmassa. 
       Rakkaus sattuu, mutta kestää, vaikka se kulut-
taa. Kulumat ovat lopulta kruunusi ja tuovat esiin, 
että olet niin rakastettu ja tarvittu, että sinua on rak-
kauteen käytetty.  Äiti, sinä olet tärkeä!

Sonja Tuokkola

taistelu verta ja lihaa vastaan, 
vaan hallituksia vastaan, val-
toja vastaan, tässä pimeydessä 
hallitsevia maailmanvaltiaita 
vastaan, pahuuden henkiolen-
toja vastaan taivaan avaruuk-
sissa. Sentähden ottakaa pääl-
lenne Jumalan koko sota-asu, 
voidaksenne pahana päivänä 
tehdä vastarintaa ja kaikki suo-
ritettuanne pysyä pystyssä.”  
	  Tämä sota-asu on välttä-
mätön jokaiselle uskovalle.  
Vihollisen voimat ovat todelli-
set, vaikka emme niitä omilla 
silmillä näe. Vihollinen etsii 
jatkuvasti sitä ovea, uskovai-
sen elämässä, mikä on auki, 
ja astuu useinmiten salaa ja 
huomaamatta ovesta sisään. 
Kristitty, joka uskoo Jeesuk-
seen Kristukseen, ei voi olla 
paholaisen riivaama, mutta 
paha henki voi astua sisään 
kristittyyn, jos on syntiä elä-
mässä.  Olen rukoillut moni-

en uskovaisten puolesta, jotka 
ovat päässeet vapaaksi sielun-
vihollisen kahleista.  
  Vuonna 2009 osallistuin 
vuoden pituiselle kurssille 
nimeltä “Theophostic Prayer 
Counselling” (rukouspalvelu 
kurssi), joka antoi mahdolli-
suuden auttaa seurakunnassa, 
jossa palvelin.  Ylistysjohtami-
nen on ollut osa palvelustehtä-
västäni monet vuodet. Tiedon 
sanat ovat usein tulleet esille 
näin johtaessani ja monesti 
on tullut palautetta parantu-
misista, joista annan kaiken 
kunnian Jumalalle! 
     Olen yrittänyt kolme ker-
taa elämäni aikana aloittaa 
raamattukoulua, koska mi-
nulla on ollut niin suuri näl-
kä tutkia Jumalan Sanaa. On 
mielenkiintoista, että Jumala 
on sulkenut nuo ovet joka ker-
ta. 	     
    Muutama vuosi sitten, Hän 
selvästi osoitti, että on aika 
aloittaa evankelioiva ministry. 

Pitää sanoa, että tämä on ollut 
pitkä prosessi. Pastorini kaut-
ta sain yhteyden tunnettuun 
evankelistaan Torontossa. Hä-
nellä oli hyviä neuvoja ja eh-
dotuksia kuinka edetä. Neu-
voja tarvitsin, koska minusta 
tuntui, että olin toisinaan täy-
sin yksin. Hän sanoi myös 
minulle rohkaisevan lauseen: 
”Älä anna kenenkään varastaa 
unelmaasi!” Jumala on vahvis-
tanut tämän kutsun Sanansa 
ja monien ihmisten kautta. 
Teema, mikä oli kasvanut sy-
dämessäni jo jonkin aikaa oli 
”Etsikää Hänen kasvojaan”. 
Tunsin selvästi, että tämä tu-
lee olla ministryn nimi.  
   Viime syksynä ajatus You-
tube-ohjelman aloittamisesta 
tuli mieleeni jatkuvasti. Tai-
vaan Isä on johdattanut minua 
joka askeleella tämän videon 
aloittamisessa. Suurena siu-
nauksena elämässäni ovat ol-
leet niin monet, jotka tukevat 
minua rukouksin. Jumala on 
tuonut kaikki oikeat ihmiset 
auttamaan minua tässä. Ru-

koustiimi on rinnallani myös, 
mikä on suuri asia. Ilman ru-
kousta ei mikään työ menesty. 
Tiedän vain, että haluan olla 
kuuliainen Jumalalle. Tässä 
kuussa tulee vuosi siitä, kun 
aloitin ohjelmat netin kautta. 
Haluan kiittää monia rohkai-

susta ja rukoustuesta, mikä on 
auttanut jatkamaan ohjelmien 
jatkamista. Luotan Häneen ja 
Hänen johtoonsa jatkaessa-
ni eteenpäin. Pyhä Henki on 
voimani ja lohdutukseni, enkä 
voisi elää ilman Häntä! 

Outi 

’’Sinun arkesi on 
jonkun lapsuus.’’

Jeesus sanoi: ”Minä annan teille uuden käskyn; 
rakastakaa toisianne! Niin kuin minä olen rakas-
tanut teitä, rakastakaa tekin toinen toistanne. 
Kaikki tuntevat teidät minun opetuslapsikseni, 
jos te rakastatte toisianne (Joh. 13:34, 35).” 

”Olkaa toisianne kohtaan ystävällisiä ja lempeitä ja 
antakaa toisillenne anteeksi, niin kuin Jumalakin on 
antanut teille anteeksi Kristuksen tähden” (Efe.4:32). 
”Rakkaus ohjatkoon elämäänne, onhan Kristuskin ra-
kastanut meitä ja antanut meidän tähtemme itsensä 
lahjaksi, hyvältä tuoksuvaksi uhriksi Jumalalle (Efe. 
5:2).”  Jeesus rakastaa jokaista, myös vihamiehiään. 
Vielä ristiinnaulittuna Hän rukoili pahantekijäinsä 
edestä ja pyysi: ”Isä anna heille anteeksi sillä he eivät 

tiedä mitä he tekevät.”
    On helpompaa rakastaa omaisiaan ja ystäviään 
kuin osoittaa todellista jumalallista rakkautta täysin 
vieraille tai niille, jotka ovat meistä vastenmielisiä. 
Rukous on voimallinen apu silloin kun emme tiedä 
miten auttaa henkilöä, joka on vaikeuksissa. Joskus 
on tilanteita, joissa on paras olla hiljaa ja kuunnella 
mitä toinen puhuu. Tuntiessaan lähimmäisen rak-
kautta voi toinen purkaa sydäntään ja saada helpo-
tusta vaikeuksiinsa; joskus jopa vastaanottaa pelas-
tuksen Jeesukselta. Jumala asuu Hänen Henkensä 

kautta Hänen omissaan. 
Kun rukoillen pyydämme 
neuvoa, Hän auttaa meitä 
ymmärtämään mitä tehdä 
tai sanoa, tai olla hiljaa.  
Rakasta Herraa, Jumalaa-
si, koko sydämestäsi, koko 
sielustasi ja mielestäsi ja 
koko voimallasi. Toinen on 
tämä: Rakasta lähimmäis-
täsi niin kuin itseäsi. Näitä 
suurempia käskyä ei ole. 

Ritva Sutinen

UUSI KÄSKY

Etsi Hänen Kasvojaan
JATKOA SIVULTA 2

Etsi Hänen 
KasvojaanMinistry

 www.seekhisface.today

Suomalainen Youtube ohjelma ilmestyy joka kuu-
kauden ensimmäinen lauantai. 
Englantilainen ohjelma: kuukauden joka kolmas 
lauantai. 

Voit lähettää s-posti osoitteesi jos haluat 
saada linkin ohjelmiin.  

s-posti: info@seekhisface.today 
tai editor@todistaja.com

Netti sivulta löydät entisiä videoita.   
www.seekhisface.today
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Irmeli ja Hannu Rouhiainen asuvat nykyään Vic-
toriassa, Vancouverin saarella, British Kolumbi-
assa. Irmeli-tätini on kirjoittanut muistelmat tyt-
tärensä Lisan elämän vaiheista ja ne luettuani 
kysyin, jos voimme tehdä niistä neljä-osaisen 
jatkokertomuksen tähän lehteen. Tässä siis osa 
1, Lisa-serkkuni monivaiheisesta elämästä.  O.A.   

Lisa Annette Rouhiainen syntyi 26. elokuuta 1970 
Windsor, Ontariossa.  Lisa syntyi kahdeksankuisena 
keskosena, ja painoi vain 2.200g. Hän joutui ole-
maan sairaalassa kuusi viikkoa, että saisi painoa li-
sää. Kävimme useasti häntä katsomassa, mutta vain 
lasin läpi saimme hänet nähdä.  Hän näytti ihan ter-
veeltä. Kun saimme hänet sairaalasta kotiin, emme 
tienneet, että hän on vaikeasti kehitysvammainen. 
Sairaalassa kävi lastenlääkäri hänet tarkastamassa 
eikä todennäköisesti huomannut mitään poikkea-
vaa.
       Lisa itki paljon eikä nukkunut, kuin vasta aa-
muyöstä. Sitten joulun jälkeen todettiin, että toinen 
lonkka on pois paikaltaan. Siitä alkoivat sitten ikävät 
ajat. Sairaalassa ensin riiputettiin pää alaspäin, kun 
jalka oli vedossa. Tuntui että hän valitti siellä koko 
ajan, asento oli järkyttävä. Sitten hänet laitettiin kip-
siin rinnasta varpaisiin asti. Välillä kipsi aukaistiin, 
mutta lonkka oli edelleen pois paikaltaan. Se ei tul-
lut koskaan paikoilleen, vaikka hän seitsemän kuu-
kautta oli siinä kipsissä. Toinen jalka jäi ajanmittaan 
lyhyemmäksi ja oli myöhemmin ainakin viisi senttiä 
lyhyempi. Silloin ei vielä tiedetty, että Lisa ei tule 
ikinä kävelemään. 
     Lisa oli siinä neljän kuukauden ikäinen, kun 
alettiin todella ajatella, että hän ei ole terve. Hän ei 
pitänyt päätä pystyasennossa, eikä ottanut mitään 
käteensä. Kävimme sitten lääkärissä, joka totesi, 
että Lisa on kehitysvammainen ja ehdotti hoitoon 
laittamista. Lisaa ei koskaan sen enempää tutkittu. 
Jotenkin silloin ei tullut mitään järkytystä, vaikka 
tiesimme että hän on sairas. Minulla oli ollut ehkä 
lievä vihurirokko raskauden ollessa noin kolmen 
kuukauden vaiheilla. Soitin siitä lääkärille, mutta 
hän vain sanoi, ettei se haittaa. Lääkäri oli vanha, 
suomalainen mies, ei mikään synnytyslääkäri eikä 
lastenlääkäri. Lisa oli muuten tyytyväinen, iloinen 
ja nauravainen lapsi.

Suomimatka
Lähdimme käymään Suomessa vuonna 1972 Lisan 
ollessa kaksivuotias. Siellä hän sai ensimmäisen ta-
juttomuuskohtauksen, mikä kesti yli neljä tuntia. 
Valkeakosken sairaalasta hänet vietiin ambulanssilla 
Tampereen sairaalaan, missä hän oli kaksi viikkoa. 
Siellä he halusivat tutkia, mistä tuo vammaisuus joh-
tuu. Mutta aika loppui sitten kesken, kun meidän 
piti palata kotiin. Kotimatkalla Lisa oli aika sairas, 
hän oli saanut myös flunssan sairaalassa oloaikana. 
Oli lentokoneen vaihtoakin New Yorkissa. Ruko-
ukset auttoivat ja Lisa nukkui koko matkan hyvin. 
Hänelle tuli keuhkokuume ja hän joutui sairaalaan 
tiputukseen. Sen jälkeen häntä alkoi aina yskittää ja 
limaa kertyi kovasti. Myöhemmin saimme koneen 
millä sitä otettiin pois.
      Kun olimme vielä nuoria emme kovin paljon 
murhetta kantaneet hänen sairautensa takia. Me 
rakastimme häntä paljon. Hän oli meidän oma 
lapsemme, niin suloinen, hauska ja vitsikäs. Me 
puhuimme hänelle kaikkea hauskaa ja hän tykkäsi 
kaikesta hassuttelusta. Kun meillä kävi vieraita, pyy-

sin heitä Lisaa katsomaan; he kulkivat kuin hautajai-
siin Lisan huoneeseen. No, kun me siinä puhuimme 
kaikkea hauskaa niin hekin vapautuivat. Meillä oli 
paljon huumoria ja nauroimme paljon, joten sekin 
auttoi Lisan hoidossa.
       Meillä oli nuori seurakunta Windsorissa ja monia 
vasta uskoontulleita mukana. Heillä oli vahva usko, 
että Lisa paranee ja niin meilläkin oli. Pidettiin pal-

jon rukouskokouksia, paastottiin. Minun äitini viet-
ti paljon aikaa rukouksessa ja uskoi myös täysin, että 
Lisa parantuu. Veimme häntä ”parantumiskokouk-
siin”, joita siihen aikaa pidettiin, Amerikan puolelle-
kin kolmeen paikkaan. Myös Kathryn Kuhlmanin 
ja Niilo Ylivainion kokouksiin Kanadan puolella 
monta kertaa. Kerran oli Detroitissa, joen toisella 
puolella, naapurikaupungissa Kuhlmanin kokous, 
ja ystäväni Tuulan kanssa menimme koko päiväksi 
jonottamaan sisälle pääsyä. Illalla Hannu toi Lisan 
ja päästiin istumaan kokoussaliin.  Kun Lisa vain vä-
hän äännähti, tuli vartija sanomaan, että meidän on 
lähdettävä pois sieltä. Kokous ei ollut edes vielä alka-
nut. Lähdettiin pois, istuttiin vähän aikaa eteisessä 
ja sitten kotiin. Kyllä itkin koko kotimatkan. Olin 
väsynyt, kun koko päivän olin seissyt auringonpais-
teessa jonossa, ja näin kävi. Niissä suurkokouksissa 
todistettavasti tapahtui monia ihmeparantumisia.
        Aina oli joku ehdottamassa, viekää sinne, teh-
kää näin, sitten Lisa paranee ym. En enää sitä tekisi. 
Oli tosi raskasta viedä Lisaa kokouksiin, kantaa ja 
pitää sylissä ja lähteä taas pettyneenä pois. Ja pet-

tymyksiähän tuli paljon hänen elinaikanaan. Lisalla 
oli monia hyviäkin aikoja; lääkäri kävi kotona, kun 
tarvittiin. 

Lisa kymmenenvuotiaana 
Lisan ollessa noin kymmenenvuotias, tuli hänelle 
kovat tuskat päähän, kun hän käänsi sitä. Sairaa-
lassa todettiin, että oli painetta päässä. Kolme ker-
taa tehtiin leikkaus ja asennettiin pumppu, mikä 
ottaisi paineen pois, mutta ei se koskaan toiminut. 
Vanhempi lääkäri laittoi vain toisen pumpun pää-
hän eikä ottanut entistä pois. Se aiheutti kovat ki-
vut, kun päätä käännettiin, ja lopuksi taas oli vie-
tävä sairaalaan. Nyt olikin siellä nuori lääkäri. Kun 
pää kuvattiin, hän kauhistui nähdessään, että siellä 
on kaksi pumppua!  Hän sanoikin, että otetaan ne 
pois eikä laiteta mitään kun eivät olleet auttaneet. Ja 
niin tehtiin. Päähän tuli iso arpi. Pyysin saada ottaa 
Lisan kotiin ja niin ambulanssilla tultiin myöhään 
yhdeksän aikaa illalla kotiin. Seuraavana aamuna 
oli arven kohdalla pitkä banaanin muotoinen tur-
votus. Olin ihan kauhuissani, kun olin vielä halun-
nut saada hänet nopeasti kotiin. Muutamia päiviä 
odotettiin mitä tapahtuu, mutta patti pysyi vaan 
siinä. Rukoiltiin kovasti ja pieni sukulaistyttö näki 
enkelinkin Lisan sängyn päädyssä. Siskoni tytär Päi-
vi soitti sitten leikkauslääkärille, joka oli spesialisti. 
Meni muutama päivä niin tuo lääkäri tuli yllättäen 
meille katsomaan Lisaa. Hän katsoi ja mietti mitä 
tehdä. Sanoi sitten, että jos odotettaisiin vielä muu-
tama päivä. Mieheni Hannu oli yksin kotona ja ru-
koili, että Jumala armahtaisi Lisaa ja poistaisi tuon 
patin. Ja niin hiljaa alkoi patti laskeutua. Olimme 
iloisia, kun ei tarvinnut taas lähteä sairaalaan. 
       Muitakin sairaalakäyntiä oli hänen elämän aika-
na. Minä kannoin Lisaa paljon; syötin sylissä myös 
ja niin tulikin minulle kovat selkäkivut. Oli paha 
välilevyn pullistuma. Lopussa en päässyt enää kun-
nolla kävelemään, kun jalat olivat niin puutuneet. 
Pääsin aika pian sairaalaan leikattavaksi ja leikkaus 
onnistui hyvin, vaikka tuli vähän takapakkiakin. 
Sen jälkeen en enää uskaltanut nostaa Lisaa syliin, 
mutta pystyin häntä kääntelemään vuoteessa. Rai-
na-siskoni asui naapurissa ja hänestä oli suuri apu. 
Hän tuli Lisan kanssa, jos meidän piti käydä yhdessä 
kaupoissa tai asioilla. Ja kun Lisa oli pieni, niin hän 
kävi pesemässä Lisan saunassa. Olemme Rainalle 
hyvin kiitollisia avusta. 

                              Jatkuu seuraavassa numerossa

Irmeli Rouhiainen

Lisan elämästä

           Irmeli ja Lisa Rouhiainen (2 kk.) 



Tartu kiinni
iankaikkseen
elämään
Tällä palstalla kerrotaan ly-
hyesti Jumalan pelastussuun-
nitelma ja neuvotaan, kuinka 
tullaan Jumalan lapseksi.

1.Jokainen ihminen on 
syntinen. “Sillä kaikki ovat 
syntiä tehneet, ja ovat Juma-
lan kirkkautta vailla” (Room. 
3:23). Synti hukuttaa ihmi-
sen kadotukseen.

2. Jumala rakastaa sinua. 
“Sillä niin on Jumala maail-
maa rakastanut, että hän an-
toi ainokaisen Poikansa, ettei 
yksikään, joka häneen uskoo, 
hukkuisi, vaan hänellä olisi 
iankaikkinen elämä” (Joh. 
3:16).

3. Jeesus on ainoa pelasta-
ja. “Eikä ole pelastusta yh-
dessäkään toisessa, sillä ei 
ole taivaan alla muuta nimeä 
annettu, jossa meidän pitäisi 
pelastuman” (Apt. 4:12).

4. Sinun tulee katua syntejäsi, 
pyytää anteeksiantoa ja us-
koa Jeesuksen sovitustyöhön 
ristillä ja henkilökohtaisesti 
vastaanottaa Jeesus Kristus 
Herraksesi ja Vapahtajaksesi. 
Kun otat Jeesuksen vastaan, 
sinusta tulee Jumalan lapsi. 
“Mutta kaikille, jotka ottivat 
hänet vastaan, hän antoi voi-
man tulla Jumalan lapsiksi, 
niille, jotka uskovat hänen 
nimeensä” (Joh. 1:12).  Tätä 
kutsutaan uudestisyntymi-
seksi. “...joka ei uudestisyn-
ny ylhäältä, se ei voi nähdä 
Jumalan valtakuntaa” (Joh. 
3:3).

5. Rukoile näin:
Herra Jeesus, minä ymmär-
rän, että olen syntinen, ja 
uskon, että Sinä kuolit ristillä 
minunkin puolestani. Halu-
an nyt avata sydämeni oven ja 
ottaa Sinut vastaan Vapahta-
jakseni ja Herrakseni. Hallit-
se Sinä kaikkea tästä lähtien 
ja auta minua elämään Sinun 
tahtosi mukaan.

Jos olet rukoillut tuon ru-
kouksen todella vilpittö-
mästi, sinä olet nyt Jumalan 
lapsi, pelastettu ja matkalla 
iankaikkiseen elämään. 
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tekee kovasti kotilähetystyötä, mut-
ta ei pidä koskaan kokouksia. Siihen 
on kyllä hyvä syy, sillä hänellä ei ole 
ollenkaan ääntä. Osaa kyllä opettaa 
syvällisiä ja käyttää mainioita esi-
merkkejä siitä, mitä Jumala on tehnyt 
ihmisten elämässä. Hän osaa valtavas-
ti Raamattua ja liittää raamatunjakei-
ta sopivasti esityksiinsä. Hänen sano-
mansa on ajankohtaista, mutta hän 
tietää myös vanhat asiat ja kertoilee 
usein entispäivien uskovien elämästä.

Hän käyttää aina kuvia elävöittääkseen 
sanomaansa. Sekin on erikoinen piirre, 
että hän kirjoittaa kaiken sanottavansa, 
ettei toisi esille mitään turhaa. Siitä huo-
limatta sellaista sattuu silloin tällöin – 
kukapa olisi täydellinen. Hänen tekstinsä 
on joskus aika lailla suolaista, mutta kui-
tenkin kaikessa tuntuu Jumalan rakkaus 
ihmisiä kohtaan.
     Tehokas evankelista kun on, hän inspi-
roituu joskus niin, että panee asiat runon 
muotoon. Ei tunnu olevan mitään rajaa 
sillä sitkeydellä, millä hän toimii. Ikää 

voi kertyä vaikka 100 vuotta. Amerikan 
mantereella toimiessaan hän on tietysti 
oppinut ainakin jonkin verran englantia, 
mutta yleensä hän esittää asiansa suomen 
kielellä ja pyrkii siis palvelemaan lähinnä 
suomalaisia. On hänessä kyllä outojakin 
piirteitä. Ei hän koskaan laula, eikä siis 
kantele kitaraa tai haitaria mukanaan 
saapuessaan taloihin. En tiedä, miten 
hän pystyy niin tehokkaasti toiminaan, 
kun ei koskaan rukoile! Mutta hän onkin 
jättänyt sen kokonaan toisille. Erikoinen 
evankelista! Jumala käyttää näköjään 
kaikenlaisia. Hän ei saa mitään palkkaa. 
No, kun hänellä ei ole autoa, ei ole tietysti 
autokulujakaan. Postikuluja on kylläkin, 
hän käyttää paljon postilaitoksen palve-
luja työssään. Hän on aina paastolla, ei 
siis tarvitse koskaan ajatella syömiseen 
liittyviä asoita. Sama on tilanne vaattei-
den ja asunnon kohdalla.
    Mutta kaiken kaikkiaan tämä omitui-
nen evankelista on saanut paljon hyvää 
aikaan. Hän on erikoisesti kaikkien ha-
jalla asuvien ja yksinäisten rohkaisija ja 
lohduttaja. Usein hän on saanut nähdä, 

miten hänen sanomansa on saanut ihmi-
set kyynelehtimään. Monet ovat saaneet 
armon tehdä parannusta, ja Jumalan rau-
ha on tullut pahan olon tilalle. Ja suuret 
Jumalan Sanan rikkaudet ovat saaneet tä-
män evankelistan välittäminä olla ruok-
kimassa ihmisten sieluja ja tyydyttämässä 
hengellistä nälkää.
      Jotkut ihmiset suorastaan odottavat 
tämän evankelistan tuloa, sillä päästy-
ään kerran sisälle hän tulee säännöllisesti 
käymään monta kerta vuodessa. On kyl-
lä sellaisiakin tapauksia, että hän tulee 
kutsumatta johonkin taloon. Naapuri tai 
sukulainen on lähettänyt. Tallaisissa ta-
pauksissa on joskus tullut äkkilähtö ulos. 
Mutta yleensä hän saanut jäädä taloon. 
Kukaan ei oikein tie-
dä tämän evankelistan 
nimeä, ei sen enempää 
etu- kuin sukunimeä-
kään. Hänet tunnetaan 
vain nimellä TODIS-
TAJA.

Leevi Myyrä

Kevät
Kevät nyt luonnossa taas aukeaa
kaiken niin kauniiksi saa
Ruoho ja kukkaset maan koristaa
linnutkin laulamaan saa
talviset viimatkin väistyneet on
Poissa on hanki ja armosta 
Jumalan kaikki on tää
saammehan näin ymmärtää

Kaikki Herraa ylistäkää
Hän luonut on taivaan ja maan
Ei ihminen kaikkea ymmärtää voi
Sanallaan Luoja min loi
Tuhansin vuosin ne säilyvät ain
Hänen sanansa totuus on vain
Hän luojamme vielä on armollinen
vaikka ihminen poikennut pois
Tule kiitosta Herralle nyt laulamaan
silloin kevät jo sielussais ois

Kun talvi on mennyt ja pimeys sen
aamun kirkkaus on keväinen
Soi kiitosta Luojalle metsät ja maa
johon ihminen yhtyä saa
On routa kaikki jo sulanut pois
ja lämpöä hehkuvi maa
kun kukkaset niityllä käy loistamaan 
Onko näkyä valtavampaa

                     
                                Viljo Perttula

Kun rukoilette, uskokaa 
saaneenne, niin se on teille 
tuleva (Markus 11:24).  On 
sanottu: ”Rukous on käsi, 
usko on ääni. Rukous kol-
kuttaa Jumalan ovella ja 
usko avaa sen.”  

Minua aina koskettaa Raamatun 
kertomus verenjuoksua sairas-

tavasta naisesta ja hänen periksiantamattomasta uskosta tulla 
terveeksi vain koskettamalla Jeesuksen viitan lievettä. Se oli hä-
nen viimeinen toivonsa. Kuultuaan Jeesuksen ihmeistä, mitä oli 
toisille tapahtunut, alkoi se hiljalleen kasvattaa uskoa ja toivoa 
parantumiseen. Kätketty sydämen hiljainen rukous alkoi kyteä 
kipinän tavoin hänen mielessään ja kasvaa roihuksi. Ainahan 
olisi pelko mitä ihmiset sanoisivat tällaisesta ajattelusta, mut-
ta muuta vaihtoehtoa ei olisi. Hän olisi valmis maksamaan sen 
hinnan tästä mahdollisuudesta. Tämä nainen seurasi tarkas-
ti missä Jeesus liikkui ja teki suunnitelman uskonsa mukaan: 
”Kunhan vain saan koskettaa edes Hänen vaatteitaan, niin tulen 
terveeksi” (Markus 5:24-34).  Melkein paniikin vallassa nainen 
juoksee väkijoukon perässä, askel askeleelta horjumattoman us-
konsa kanssa ja saa kuin vahingossa hipaistua Jeesuksen viitan 
lievettä. Hän on vihdoinkin saavuttanut uskonsa kohteen. Jee-
sus kysyy: ”Kuka kosketti minuun?” Ja Hän lupaa, että naisen 

usko on tehnyt hänet terveeksi.   
	 Oletko koskaan ollut samanlaisessa tilanteessa, ja toivonut 
että kunhan saisin vain koskettaa Jeesuksen viitan lievettä kai-
killa tarpeillani. Melkein kuvannollisesti sanoen juossut uupu-
mukseen saakka, rukoillut ja uskonut ja epäillyt, kun vastauk-
set eivät ehkä olleet mitä odotit. Epäilemme Jumalan rakkautta 
kohdallamme, emmekä aina ymmärrä, että se vain jalostaa ja 
puhdistaa meitä. Hän tietää juuri oikeat vastaukset sinulle ja 
minulle, ja mikä on ollut kasvullemme tärkeä. Se on myöskin 
valinta, uskommeko tai epäilemmekö? Meidän omat linnak-
keemme on romutettu täysin, ja silloin riipumme täysin Hänen 
varassaan. Joskus näemme vain toivottomuuden, mutta Hän on 
sittenkin lähellä, ei tarvitse juosta toivottomana ja etsiä. Ja sil-
loin kun epäilys hiipii mieleen kuin varas, muista kaikki saama-
si rukousvastaukset, isot ja pienet, mistä iloitsit ja riemuitsit ja 
uskosi oli hyvin suuri.  Meidän ei tarvit-
se ponnistella onko uskomme pieni tai 
suuri, se on silmiltämme peitossa. Mutta 
meidän sydämme tietää kuka Jeesus on. 
Hän on eilisessäsi ja Hän on huomises-
sasi. Hänen tuntemisensa voi muuttaa 
mahdottoman mahdolliseksi. Hän on 
RAKKAUS, Hän on Jeesus. Hän kysyy: 
”Kuka kosketti minuun? Olitko se sinä? 
                                               

Merja 

            KOTITIELLÄ PALSTA

Uskonrukous

Mitä arvelette evankelistasta, joka
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Kun ensimmäisen kerran kuulin Is-
raelin valtiosta, sitä ei ollut vielä 
olemassakaan — oli vain Englan-
nin hallussa oleva Palestiina, jon-
ne tehtiin ”Pyhiinvaellusmatkoja” 
Raamatussa mainituille ns. pyhille 
paikoille. Siellä käyneet olivat ha-
luttuja puhujia eri seurakunnissa, 
ja monet kirjoittivat myös kirjan ko-
kemuksistaan sellaiselta matkalta. 
Raamatussa mainitut paikat olivat 
kiintoisaa luettavaa kaikille. 

Molemmat vanhempani olivat uskos-
sa ja minäkin sain oman Uuden tes-
tamentin isältäni, kun olin oppinut 
lukemaan. Lapsuudenkodissamme ei 
ollut edes radiota, josta olisin voinut 
kuunnella Markus-sedän lastentun-
teja, mutta olin tervetullut naapuriin 
niitä kuuntelemaan yhdessä naapurin 
pojan Sepon kanssa, joka oli koulu-
toverini. Suomi eli silloin vaikeaa ai-
kaa, kun itärajalla käytiin epätoivoista 
taistelua vihollista vastaan. Suurin osa 
miehistä oli rintamalla; vain tärkeissä 
viroissa olevat miehet eivät sinne jou-
tuneet, koska kotirintamallakin tar-
vittiin ammattimiehiä, jotta sielläkin 
”pyörät pyörivät”. Varhaisimmat lap-
suusmuistoni ovat siltä ajalta. Harvoja 
on enää jäljellä sitä sukupolvea, joka 
on ne ajat kokenut. Jumalan armosta 
Suomi on edelleen itsenäinen valtio, 
jossa sen sinivalkoinen ristilippu lie-
huu itsenäisyyspäivänä. Israelilla on 
samat värit ja kuusikulmainen Daavi-
dintähti lipussaan. Niinpä sattui yhte-
nä vuonna, kun muistaakseni Suomen 
pääministerin piti tulla valtiovierailul-
le Israeliin, että Jerusalemin kaupunki 
liputettiin sitä varten Suomen lipuil-
la. Tämä Suomen valtiovieraan mat-
ka kuitenkin peruuntui ja liput jäivät 
useaksi päiväksi salkoon, ja ne olivat 
edelleen tangoissaan liehumassa Israe-
lin itsenäisyyspäivänä. En muista enää 
minä vuonna tämä tapahtui. Suomella 
on ollut jatkuvasti hyvät suhteet Isra-

elin kanssa. Israel on suosittu Raama-
tun- maana suomalaisille matkailijoil-
le ja jotkut heistä ovat kirjoittaneet 
kirjankin matkastaan. 

Covid-19 
        Valitettavasti COVID-19-virus 
on pysäyttänyt matkailun koko maa-
ilmassa, koska tartunnat ovat näin 
levinneet helposti maasta toiseen. 
20.1.22 Israelin uutisissa ilmoitettiin, 
että Israelissa on todettu enemmän 
kuin 6000 koronatapausta päivässä, 
jolloin kaikki hoitopaikat olivat tu-
paten täynnä ja hoitohenkilökunnasta 
oli kova pula. Niinpä alan ammattilai-
sia on toistaiseksi kielletty poistumas-
ta maasta! Monet sairastavat tämän 
COVID-19-taudin lievänä flunssana, 
joten siihen kuolleita on ollut suh-
teellisen vähän, noin 8350 henkeä. 
Tämä virus levisi myös armeijan hen-
kilökunnan keskuudessa. Joka epäilee 
saaneensa tartunnan, joutuu 5 vuoro-
kauden karanteeniin ja ammattilaisen 
tarkastukseen, ennen kuin voi palata 
yhteiskuntaan tartuttamatta ketään 
toista. Rokotus- kampanja aloitettiin 
heti, kun saatiin hankittua rokottei-
ta usealtakin eri lääketehtaalta ja se 
jatkuu edelleen. Kaikkiaan 17,6 mil-
joonaa rokotusta on jo annettu tähän 
mennessä Israelissa. Monet ovat saa-
neet jo neljäkin rokotusta, kun CO-
VID-19 on muuttanut muotoaan ja 
uusi rokote on kehitetty sitä vastaan. 
Myös maailman poliittinen tilanne 
muuttuu koko ajan, sekä Israelin että 
Suomenkin kohdalla. 

Jumala antoi käskyt
      Juutalaisuudessa sanotaan, että 
Jumala antoi käskyt (mitzva) ja ny-
kyjuutalaisuudessa tunnetaan 613 
käskyä, joista jokainen pyhittää Ju-
malan nimeä. Kuitenkaan ei kukaan 
ihminen ole voinut noudattaa täy-
dellisesti kaikkia käskyjä. Eri rabbit 
ovat painottaneet tiettyjä käskyjä, 

joita jokaisen pitäisi noudattaa kelva-
takseen Jumalalle. Tämä on juuri se 
asia, joka erottaa Vanhan ja Uuden 
testamentin toisistaan. Juutalaisuus 
on jo kaksi vuosituhatta uskonut 
juutalaisen uskonnon käskyjen nou-
dattamisen kelpaavan Jumalalle syn-
tien sovittamiseksi. Uusi testamentti, 
joka on myös juutalaisten kirjoittama, 
osoittaa selvästi, mikä kelpaa Jumalal-
le syntien sovittamiseksi. ”Sillä niin 
on Jumala maailmaa rakastanut, että 
hän antoi ainokaisen Poikansa, ettei 
yksikään, joka häneen uskoo, hukkuisi, 
vaan hänellä olisi iankaikkinen elä-
mä” (Joh. 3:16). Tämä on Jumalan 
itsensä antama tie kaikkien ihmisten 
syntien sovittamiseksi. Meidän omat, 
hyvätkään tekomme eivät anna meil-
le syntien sovitusta Jumalan edessä. 
Siksi me emme voi ansaita iankaikkis-
ta elämää omien tekojemme kautta. 
”Sillä armosta te olette pelastetut, uskon 
kautta, ette itsenne kautta — se on Ju-
malan lahja — ette tekojen kautta, ettei 
kukaan kerskaisi” (Ef. 2:8–9). 

Puurim-juhla
     Nyt tätä kirjettä kirjoittaessa juh-
limme Israelissa Puurim-juhlaa, joka 
perustuu Raamatun Esterin kirjan 
tapahtumiin. Raamatun Ester, joka 
on Puurim-juhlan sankari, halusi juu-
talaisen kansan rukoilevan ja paasto-
avan, jotta hän saisi voimaa täyttää 
suuren tehtävänsä. Jerusalem Post 
-lehden toimittaja Ja’akov Katz nä-
kee Ukrainan juutalaisen presidentin 
Zelenskyin olevan samassa tilantees-
sa kuin Ester, joka vastusti rohkeasti 
Haamania Raamatun kertomuksessa. 
Hän kutsuu juutalaisia rukoilemaan 
Ukrainan tilanteen ja maan presiden-
tin puolesta. Helmikuun 24. päivänä 
Venäjä hyökkäsi Ukrainaan, minkä 
seurauksena nyt jo noin 3 miljoonaa 
pakolaista on paennut Ukrainan ra-
jojen ulkopuolelle. Israelin valtio on 
varustautunut siihen, että jopa 100 

000 juutalaista uutta siirtolaista tuli-
si maahan tämän sodan seurauksena. 
Lisäksi tuhansia ei-juutalaisia pako-
laisia on hakemassa turvaa myös Isra-
elista, missä monilla heistä on juuta-
laisia sukulaisia jo asumassa. Olemme 
hankkimassa ukrainankielisiä Raa-
mattuja tätä uutta tilannetta varten. 
Israelin uskovien seurakunnissa on 
myös alettu kerätä avustusta Ukrai-
nan pakolaisille. Seurakunnassam-
me, Beershebassa olemme keränneet 
raha-avustusta uusille siirtolaisille ja 
pakolaisille, jotka ovat tulleet tänne 
Ukrainasta. Me emme tiedä Jeesuk-
sen tulon ajankohtaa, mutta Jeesus 
kehotti meitä Raamatussa: ”Minä tu-
len pian; pidä, mitä sinulla on, ettei 
kukaan ottaisi kruunuasi” (Ilm. 3:11). 
Haluan tehdä Herralle sen, minkä vie-
lä voin, ja odottaa häneen paluutaan 
uskollisesti loppuun asti. 
	 Kiittäen ystävistä, jotka Herra on 
antanut meille vuosien varrella tuke-
maan monin eri tavoin raamattutyö-
tämme monien eri kansallisuuksien 
parissa Israelissa, toivotan Jumalan 
siunausta ja johdatusta teille rakkaat 
ystävät. 

Olavi Syväntö

Taas on syytä kiittää Herraa suuresta armosta ja var-
jeluksesta! Joulukuusta saakka on koko maassa ollut 
monia sähkökatkoja ja jännitteen epätasaisuutta, joten 
tammikuun lopussa kävi niin, että astianpesukonee-
seemme tuli oikosulku ja se syttyi tuleen, mutta emme 
sitä Merin kanssa heti huomanneet. Haistoimme vain 
vähän savua ja soitimme Avielin apuun. Istuimme pe-
rähuoneessa, kun ulkona satoi ja oli hyvin kylmä. Kun 
sitten 10 minuutin päästä menimme keittiöön, näim-

me astianpesukoneesta nousevat tulenliekit, jotka 
ylettyivät jo puisiin keittiökaappeihin. Meri lähti ulos 
ja minä yritin sammuttaa liekkejä märän pyyhkeen 
avulla. Kun sitten Aviel jo tulikin, minäkin poistuin 
ulos ja vasta sitten huomasin, että olin hengittänyt 
savua keuhkoihin, kun alkoi yskittää. Aviel sumutti 
keittiöön sammutusvaahtoa ja kutsui palokunnan. Me 
menimme tyttäremme Niritin kotiin. Meillä oli suu-
ri varjelus jälleen kerran; olisimme saattaneet nukkua 

emmekä olisi huomanneet mitään, ennen kuin olisi ol-
lut liian myöhäistä. Siinä tapahtui sellainenkin ihme, 
että tulen liekki oli sulattanut astianpesukoneen vesi- 
putken, joka sitten ruiskutti vettä suoraan liekkeihin 
ja hidasti tulen etenemistä. Kyllä olemme kiitollisia, 
että meitä kannattavat suuret käsivarret!  Kiitos, kun 
muistatte meitä rukouksin!

 
Kalervo ja Meri Syväntö

Olavin tervehdys Beershebasta

Shalom ystävät ja esirukoilijat 
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Koska Fida on Suomen helluntai-
seurakuntien omistama lähetys-
järjestö, kannustamme seurakun-
tia panostamaan lähetystyöhön 
sen kaikissa eri muodoissa. 

On tärkeää julistaa evankeliumia, 
mutta myös lievittää kärsivien ihmis-
ten hätää. On myös yhtä tärkeää lä-
hettää kuin lähteä. Olet ollut tärkeä 
osa Fidan kokonaisvaltaista lähetys-
työtä tukesi kautta! Kevään aikana Fi-
dan työntekijät ovat olleet avustamas-
sa sekä Ukrainasta sotaa pakenevia, 
että ruokkimassa Yemenin ja Kongo 
DTn levottomuuksien keskellä nälkää 
näkeviä.
     Vuoden 2022 alussa toteutui se, 
mitä kukaan ei olisi osannut ennakoi-
da: sota syttyi Euroopan kamaralla. 
Tämä aiheutti valtavan liikekannal-
lepanon, ja myös Fidan työntekijät 
Euroopassa, Ukrainassa, Unkarissa 
ja Kroatiassa vastasivat haasteeseen 
nopeasti, ja olivat paikalla kohtaamas-
sa sotaa pakenevia lähimmäisiä vain 
muutamassa päivässä. Suomalaiset 
ovat Fidan varainkeruun kautta lah-
joittaneet pian lähes miljoona euroa 

pakolaisten avustamiseksi. Jokainen 
euro on tullut suureen tarpeeseen, ja 
liitteenä voit lukea mitä apu on mer-
kinnyt sodan jalkoihin jääneiden per-
heiden elämään. Usein miehet, isät ja 
pojat, ovat jääneet puolustamaan maa-
taan, ja naiset ja lapset ovat joutuneet 
kohtaamaan uudet haasteet uudessa 
maassa ilman perheen turvaa. Myös 
heistä hyötyvät rikolliset ja ihmis-
kauppiaat etsivät uusia uhreja näiden 
apua tarvitsevien keskuudesta. Fidan 
sivuilla on rohkaisevia tarinoita, siitä 
miten ihmisistä on löytynyt apua ja 
voimaa uuden edessä. Iso kiitos kuu-
luu myös Fidan paikallisille kumppa-
neille ja yhteisöille Ukrainassa ja sen 
naapurimaissa, jotka ovat yhdistäneet 
voimansa ja lähteneet auttamaan. 

FIDAN UKRAINA-HÄTÄAPU 
LAAJENEE MOLDOVAAN

   Sodan pitkittyminen ja kriisin laa-
jeneminen kasvattaa avuntarvetta 
Ukrainassa ja sen naapurimaissa. Jo 
yli viisi miljoonaa ihmistä on paennut 
Ukrainasta. Fida vastaa tarpeeseen ja 
laajentaa apua Ukrainan, Unkarin ja 

Slovakian lisäksi Moldovaan. Ukrai-
naan apua kulkee myös Romanian 
kautta. Ukrainan rajanaapurit ovat ol-
leet sodan alusta alkaen valtavan pai-
neen alla. Pakolaisaalto on suuri ja sii-
hen on pyritty vastaamaan parhaalla 
mahdollisella tavalla mahdollisimman 
nopeasti. 
	 Uutiset sodasta, köyhyydestä ja 
nälästä ovat lähes jokapäiväisiä maail-
massamme. Kannattaako auttaminen, 
kun hädästä ei näytä tulevan loppua. 
Jokaisen autetun pakolaisen, tai näl-
kää näkevän suojattoman naisen ja 
lapsen tarina on tärkeä tarina heidän 
ainutkertaisesta elämästään. Jos Kris-
tuksen rakkaus on meissä, emme voi 
sivuuttaa heidän hätäänsä. Keniassa 
pastori Elias Kithinji, Fidan paikalli-
sen helluntaikirkko kumppanin työn-
tekijä istutti seurakunnan alueelle, 
jossa ihmiset näkivät nälkää, ja elivät 
myös hengellisesti pimeydessä. Työn 
seurauksena kuiva aavikko kasvaa nyt 
hedelmiä ja vihanneksia, ja monen ih-
misen elämäntarina on saanut uuden 
käänteen. 

KEIDAS KESKELLÄ AAVIKKOA

Keskelle kenialaista erämaata on on-
nistuttu luomaan keidas. Tutkimus-
tulokset osoittavat, että puhdas vesi ja 

karuihin olosuhteisiin kehitetyt vilje-
lytavat ovat saaneet siellä aikaan mer-
kittävän muutoksen. Lapset eivät enää 
kärsi edellisten sukupolvien tavoin 
nälästä.  Kiitos että olet ollut mukana 
tuomassa parempaa tulevaisuutta ja 
toivoa monen ihmisen elämään!

Merkitse lahjasi kohde: esim. Uk-
raina, Yemen tai Fida (käytetään 
missä tarve on suurin)

Moringa - Elämän puu
Kaksi viikkoa sitten istutettiin 
niitä tänne, kirjoittaa Hannu 
Happonen Ugandasta. 

Tämä Moringa puu on kotoi-
sin Himalajan vuoristosta, ja se 
kasvaa kuivilla seuduilla ym-
pärivuotisesti eikä ole tarkka 
maaperästä.  Moringa puun 
lehtiä voi syödä sellaisenaan, 
kuivattuna tai jauhettuna. Se 
on kaikkein ravitsevinta ruo-
kaa maailmassa:

- Rautaa on 25 kertaa enem-
män kuin pinaatissa.
- Vitamiineja on 10 kertaa 
enemmän kuin porkkanassa.
- C-vitamiinia on 7 kertaa 
enemmän kuin appelsiinissa.
- Proteiinia on 2 kertaa 
enemmän kuin jugurtissa.
- Kuitua on 4 kertaa enemmän kuin kaurassa.
- Kalsiumia on 17 kertaa enemmän kuin maidossa.

Mikään toinen kasvi ei ole yhtä ravintorikas.
Moringa estää 300 sairautta.

Suomalainen lähetysjärjestö Fida näkee Moringa puiden istuttami-
sessa suuren mahdollisuuden hoitaa kuivien 
maiden asukkaiden nälkä- ja terveystilannet-
ta.   

www.fida.info                                 L.M.

FIDA VASTAA TARPEESEEN

Moringa puu

Matteus 25:40 - ”Ja kuningas vastaa heille: ’Totisesti minä sanon teille: minkä te teitte 
yhdelle näistä vähimmistä veljistäni, sen te olette tehneet minulle.”

Kanadassa: Seurakuntasi tai järjes-
tösi kautta, 

TAI shekillä: Fida Canada: PO Box 
14006, Abbotsford, B.C. V2T 0B4, 

Canada
Netissä:  https://gcfcanada.com/

fida-international-canada/
USA:ssa: Seurakuntasi tai järjestösi 

kautta, 
TAI shekillä:  Fida International/ 

FGC: PO Box 6305, Colorado 
Springs, CO 80934. USA

Netissä:   https://friendsgc.com/
fida-international/

Kiitos ja Jumala siunatkoot sinua!

Lauri Sorila 
                             Senior advisor
                        Fida International 
                            www.Fida.info
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SYLVIAN ELÄMÄNTARINA OSA 4
Sylvian sairaalassaolon 39. päivä oli päättymäs-
sä.  Olin sinä aamuna vienyt seurakuntaamme 
rukousliinan siunattavaksi ja tuonut sen hänelle 
mukanani.  Päivä oli kääntymässä iltaan, kun 
Sylvia kehotti minua jo lähtemään ko-
tiin valittaen väsymystä ja päänsärkyä.  
Hän kiitti, että olin jälleen ollut siellä 
hänen kanssaan ja kehotti minua syö-
mään kunnolla ja lepäämään tarpeek-
si, etten minäkin sairastuisi.  Hän sanoi: 
”Tulet tarvitsemaan paljon energiaa ja 
voimia tulevina päivinäsi.”  Hän vielä 
lisäsi jotain henkilökohtaista, mika oli 
tarkoitettu vain minun korvilleni.  En sil-
loin vielä tiennyt, että ne olivat viimei-
set sanat, jotka kuulin hänen huuliltaan. 

Kävellessäni autolleni, minut valtasi tun-
ne, että olin lähtenyt hänen luotaan vii-
meisen kerran.   Kotiin tultuani olin hyvin 
väsynyt ja menin heti nukkumaan.  Kol-
me tuntia myöhemmin heräsin puhelimen 
ääneen.  Sairaalasta soitettiin, että jotain 
oli tapahtunut, ja minua pyydettiin palaa-
maan sinne.  Kun saavuin, Sylvia oli taju-
ton.  Lääkäri kertoi, että hänellä oli ollut 
kolmessa kohdassa aivoverenvuoto. Vaka-
vin ja suurin niistä oli takaraivossa. Juuri 
ennen sairastumistaan Sylvia oli pyytänyt 
minua lupaamaan, että en antaisi häntä 
pitää keinotekoisesti hengissä vaan sallisin 
hänen mennä Taivaan Kotiin, jos hänen ti-
lanteensa olisi toivoton.  Hänet kuitenkin 
yhdistettiin hengityskoneeseen, kunnes 
kaikki mahdollinen olisi tehty. 
     Ollessamme kaksi päivää myöhemmin 
Markuksen ja Sarahin kanssa hänen vuo-
teensa vierellä teho-osastolla, lääkäri tuli 
näyttämään viimeisiä kuvauksia Sylvian 
päästä.  Ne varmistivat aivojen jo kuolleen 
ja verenkierron täysin puuttuneen.  Hänen 
vielä puhuessaan, tuli huoneeseen keski-
ikäinen nainen, joka kyynelisin silmin ja 
ääni värähtäen pyysi anteeksi keskeyttä-
mistään, esittelen itsensä sairaalan poti-
lashoidon johtajaksi. Hän sanoi, ettei ollut 
koskaan liki 30-vuotisen uransa aikana 
kokenut, että potilaan entiset huonetove-
rit tai heidän perheensä jäsenet haluaisivat 
välttämättä saada toisen potilaan yhteystie-
dot.  Toinen heistä oli vaatinut sitä sanoen, 
että hänen täytyisi saada kiittää avusta ja 
tuesta, minka oli Sylvialta saanut.  Toinen 
oli entisen huonetoverin poika, jonka äiti 
oli kuollut sinä aikana.  Hänkin olisi ha-
lunnut kiittää äitinsä ja omasta puolestaan.  
Nainen sanoi, ettei hän voinut antaa mi-
tään tietoja ilman omaisten lupaa.  Hän vielä toisti 
kuulleensa henkilökunnalta niin monta kommenttia 
siitä, kuinka Sylvia oli loistanut valoa ja tukenut toi-
sia viimeiseen hetkeensä saakka.  Sylvia todella oli 
Jumalan nainen.
	  Saman päivän iltana minulta kysyttiin, haluai-
sinko olla läsnä, kun koneet sammutettaisiin ja hen-
gitysletku irrotettaisiin.  Vastasin ehdottomasti ha-
luavani olla siellä hänen kanssaan. Rukoilin, että jos 
Herran aika ei vielä olisi viedä häntä, hän ei kuolisi 
vaan paranisi ja nousisi vuoteeltaan. Koneen sam-
muttamisen jälkeen katselin monitorista, kuinka 

hänen sydämensä lyönnit harvenivat, ja hengitys hi-
dastui.  Silitin hänen hiuksiaan ja käsiään ja sanoin 
kyynelten valuessa poskiani pitkin: ”Mene rakkaani 
rauhassa ja epäröimättä.  Sama Jeesus, joka vie sinut 

kotiin, on luvannut pitää minusta, lapsistamme ja 
heidän perheistään hyvää huolta, kunnes Hän hakee 
meidätkin luokseen.” Yhtäkkiä hän irrotti otteeni 
kädestään ja kohotti molemmat käsivartensa taivasta 
kohden niin kuin lapsi halutessaan syliin.  Minusta 
näytti hänen yrittävän aukaista silmänsä, mutta eivät 
ne auenneet.  Pidettyään käsiään ylhäälle ehkä kym-
menisen sekuntia, hän hitaasti laski ne alas.  Samalla 
monitorin käyrät olivat vain suoria viivoja.  Rakas 
elämäntoverini oli mennyt Herransa iloon. Olen 
kiitollinen, että sain olla läsnä juuri sen tapahtuessa. 
Koin koko huoneen olleen täynnä taivaallista kirk-

kautta, vaikken mitään erikoista silmilläni nähnyt-
kään.  Se on minua lohduttanut valtavasti.  Uskon, 
että hän sai kuulla Jeesuksen sanovan: ”Tervetuloa 
kotiin, rakas tyttäreni, sinä hyvä ja uskollinen pal-

velijani.  Suoritit tehtävän, jonka sinulle 
annoin.”
	 Tuotuani Sylvian tavarat kotiin sai-
raalasta, näin niiden joukossa kirjekuoren, 
jossa seurakuntamme siunaama rukous-
liina oli antaessani sen hänelle. Kuori oli 
repäisty auki, ja liina löytyi tavaroiden 
seasta. Kun olin lähtenyt hänen luotaan 
tuntien sen olleen viimeinen kerta, hän oli 
ottanut liinan esille ja rukouksin käyttä-
nyt sitä.  Ehkäpä hänkin aavisti, ettemme 
enää tapaisi maan päällä.  Herra päätti pa-
rantaa hänet täydellisesti ja ikuisesti.
	 Kun vietimme hänen muistojuh-
laansa, siellä oli paljon ihmisiä, joita en 
tuntenut entuudestaan. Eräs heistä jäi 
erityisesti mieleeni.  Hän tuli puhumaan 
kanssani ja sanoi: ”Minä halusin kertoa, 
että vaimosi kirjaimellisesti pelasti minun 
henkeni.  Olin menettänyt minulle tärke-
än ihmisen ja olin niin syvästi masentu-
nut, että aloin itse pelätä puolestani.  Joku 
ystäväni suositteli, että puhuisin Sylvian 
kanssa.  Tapasin hänet muutamia kertoja 
hänen vastaanotollaan ja sain avun.  Siksi 
halusin tulla tänne ja kertoa sinulle tämän, 
kun kuulin hänen muuttaneen pois.”
	 Inhimillisesti ajatellen tuntui, että 
Sylvian työ jäi kesken. Hän olisi voinut 
olla vielä avuksi monille kärsiville.  Juma-
lan tiet ovat kuitenkin erilaiset kuin mitä 
osaamme odottaa. Hän tietää, milloin teh-
tävämme on tehty ja koska työpäivämme 
loppuu. En ollut koskaan yrittänyt kysellä 
Jumalalta, miksi hän otti Sylvian pois mie-
lestäni liian aikaisin.  Hiljattain kuitenkin 
aamulla herättyäni mieleeni tuli vastaus, 
aivan kuin palapelin viimeinen osa olisi 
loksahtanut kohdalleen.  Tajusin, että hä-
nen sairastumisensa, olonsa sairaalassa ja 
muuttonsa Herran luokse, oli osa sitä teh-
tävää, johon hän Herralle oli vuosia aikai-
semmin vastannut myöntävästi. Muistin 
Eiran kautta tulleen profetian sanoman: 
”Se maksaa sinulle paljon, kaikkesi, mutta 
minä korvaan, minkä syöjäsirkka tuhoaa.”  
Ihmiset, joiden kanssa hän oli yhteydessä, 
sairaalan huonetoverit perheineen ja hoi-
tohenkilökunta tarvitsivat  saada tuulah-
duksen Jumalan sydämeltä hänen kaut-
taan.
     Sylvia oli aivan tavallinen ihminen, 
puoliso, äiti, mummo ja anoppi, joka ra-

kasti Jeesusta ja halusi elää palvellen Häntä.  Fyysis-
ten rajoituksiensa lisäksi hän kamppaili myös omien 
heikkouksiensa ja vajavaisuuksiensa kanssa, kuten 
me kaikki toisetkin. Kaikesta siitä huolimatta, Ju-
mala käytti häntä valtakuntansa hyväksi.  Herra kui-
tenkin kutsuessaan kysyi, halusiko Sylvia olla Hänen 
käytettävissään vai ei. Hän tahtoisi käyttää meitä jo-
kaista, jos annamme Hänelle luvan.  Herra ei pyydä 
meiltä samaa tehtävää, vaan omaamme, jonka on 
meille edeltä suunnitellut.  

Tapio Rukkila
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  “LAST WORDS OF A SHY COUNTRY BOY”
Isämme, Matti Kumpulaisen muistoa kunnioittaen

4.5.1936 - 14.2.2022

Pääsiäistä juhlittiin Sudburin Siio-
nissa kuoron yhteisvoimin. Kuoron-
johtaja Beverly Laakso oli laatinut 
kauniin ja koskettavan pääsiäisoh-
jelman kuoron esitettäväksi Pitkä-
perjantaina ja myöskin esiintymään 
sunnuntaiaamun tilaisuudessa.

Kahden vuoden tauon jälkeen kuo-
ronjohtajan ja kuorolaisten haave to-
teutui tulla yhteen ja löytää yhteiset 
soinnut musiikissa. Astuessasi kirkon 
sisään, voit aistia pyhää hiljaisuutta, 
alttarilla seisoo puuristi kruunattuna 
piikkikruunulla ja purppuravaatteella. 
Kaikki tulee lähelle ihmistä, Getse-
mane, Golgata ja kärsimystie Via Do-
lorosa. Kuoro astuu lavalle ja aloittaa 
laululla: Jeesus, sinä Getsemanen yössä 
rukoilit, Jeesus minun tähteni sä verta 
hikoilit. Jeesus sinä taivuit Isän tah-

toon kokonaan, Jeesus sinä valmis olit 
ristinkuolemaan. Kuoro laulaa sydän 
viritettynä sanomaan. Joitain rakkaita 
kuorolaisia on poistunut joukosta iki-
aamuun, tuntuen puutteena ja ikävänä. 
Monia heistä ovat sairaudet koetelleet 
viime vuosina ja nyt iloitaan että voi-
daan laulaa yhdessä Hänelle, joka kan-
toi myöskin sairautemme ristinpuulla. 
Kuuntelija voi laulujen myötä kulkea 
Jeesuksen askeleissa ja kärsimyshisto-
rian vaiheissa tämän Pitkäperjantain. 
Tunnelma on syvä ja herkkä. Sitten 
sunnuntaiaamuna iloitaan ja riemui-
taan kuoron laulujen ilosanomassa, 
että Jeesus on noussut ylös, Hän elää! 
Laulun sanoin: Maksettu on velkani 
mun, Ylistys olkoon Ristinnaulitun. 
Kiitos Beverly ja kuoro, laulakaa lisää 
on toivomus.                                                                                  

Merja Tuohimaa                               

 Kuorojuhlaa Sudburyssa

“Minun armossani on sinulle kyllin; sillä mi-
nun voimani tulee täydelliseksi heikkoudes-
sa”  (2 Korinttolaiskirje 12:9) 

Isämme syntyi kotona, Keiteleen maaseudulla. 
Talvi oli vasta päättymäsillään. Isä aina sanoi, 
ettei ole  ikinä unohtanut kuinka kylmää huo-
neessa oli, kun hän syntyi. Hän oli nuorin poi-
ka kahdentoista lapsen perheessä Hänen isän-
sa, metsätyöntekijä ylimies, joka uurasti kovassa 
työssä, ei paljoa ehtinyt lasten kanssa jutuste-
luun. Hänen äitinsa, joka oli jo yli neljännenkym-
menen, kun Isä syntyi, ahkeroi hoitaakseen suur-
ta perhettä ja karjaa. Aikuisena Isä muisteli 
äitiänsä ihaillen, ja kirjoitti hänelle viikottain. Isä 
kertoi, että hanen äitinsä usein sanoi hänestä, 
“tuo kuolee nuorena”.
     Isä oli laiha, ruipeloinen lapsi, joka nukahteli 
tunneilla, koulun aloitettuaan. Ei vanhemmilla ol-
lut varaa viedä häntä kylän lääkärille kunnes muu-
taman vuoden kuluttua, kun talvisodan seurauksis-
ta toivuttiin. Isän koulunkäynti eteni, ja hän läpäisi 
peruskoulun erinomaisesti. Viisitoista vuotiaana, Isä 
muutti Kuopioon ja sai töitä polkupyörä- juoksupoi-
kana. Hän työskenteli myös patjatehtaassa patjan 
ompelijana, ommellen käsin, ja kirjapainossa käsila-
tojana. 
     Kahdeksantoistavuotiaana hän meni kirkkoon 
siskonsa kanssa ja luovutti elämänsä Jeesukselle. Us-
konpäätöksen jälkeen, hän välittömästi osallistui 
seurakunnan toimintaan. Hän opetti pyhäkoulua, ja 
ymmärsi kohta, että haluaisi tehdä vielä enemmän.  
Mutta, hänen toivomuksensa oli haasteellinen. Lap-
sena ollessaan, vanhempi veli oli tullut kotiin sodas-
ta, ja oli maksanut Isälle, ettei laulaisi. Siskotkin oli-
vat sanoneet, ettei hän ikinä saisi tyttöystävää, koska 
häneltä puuttui rytmitaju, eikä han osannut tanssia. 
Tämä oli jäänyt isäni mieleen. Opetettuaan pyhä-
koulua jonkin aikaa, isäni tunsi suurempaa kutsua, 
ja tiesi että musiikki auttaisi häntä tehtävässä. Hän 
maksoi pienellä palkallaan soittotunneista ja harjoit-

teli ahkerasti. Kohta hän oli hallinut trumpetin, ja 
soitti urkuja ja kitaraa niin hyvin, että pystyi säestä-
mään virsiä. 
      Isä kävi raamattukoulun ja aloitti täysaikaisen 
evankelistan työn, innokkaana jakamaan Jeesuksen 
sanomaa. Hän matkusti linjautolla tai junalla, hiih-
täen tai pyöräillen, mukana laukku, joko kitara tai 
trumpetti sidottuna selkään. Ja sitten, vuonna 1970, 
hän oli matkalla Australiaan, mukanaan kaunis vai-
monsa ja kolme upeeta lasta. Sieltä matka jatkui Pa-
pua Uusi Guinealle. Isä soitti trumpettia ja ihmiset 
kuulivat. Ja he kuuntelivat  sanomaa ja ottivat vas-
taan Jeesuksen. Hän ei ollut sivistystä tai kulttuu-
ria opettava lähettiläs, vaan hän puhui Jeesuksesta 
ja ikuisuudesta. Isä oli laiha, ruipeloinen lapsi jonka 
piti kuolla nuorena, joka ei ollut musikaallinen, eikä 
ikinä saisi tyttöystävää. Isä jopa kutsui itseääön, “Shy 
Country Boy”, koska koki olevansa kömpelö seuras-

sa ja vietti mieluiten aikaa yksin tai vaimonsa kanssa, 
mutta Jumala oli antanut hänelle tehtävän. Kuole-
maansa asti, isä jatkoi saarnaamista. Muutama päivä 
ennen lähtöa, ei-niin-kovin-nuori, 85-vuotias, saar-
nasi perheelleen, rukoillen ääneen, ja siunaten heitä. 
Hänen  äänensa oli ohut ja heikko, mutta sanoma oli 
selvä. Hän rukoili, että jokainen hänen rakkaistaan, 
saapuisi jonain päivänä taivaaseen.

Eva Kumpulainen

Muutamat Isän ystävät ovat kirjoittaneet hä-
nen muistolleen. Tässälyhyet poiminnat: 

Kari Harri, ystäväyli kuusikymmentä vuotta, Aust-
ralian Hyvä Sanoma:
    Matin vahva kokemus evankeliumin julistajana 
tuotti kaunista hedelmää. Matilla oli ilmeinen armoi-
tus sielujen voittamiseen kuin myos tulevien johtajien 
kouluttamiseen. Matti oli hyvin pidetty ja arvostettu 
Sanan saarnaaja. Ei ole ketään muuta, joka olisi vai-
kuttanut niin kauan ja niin monella tavalla positii-
visesti niin minun kuin monen muunkin tyontekijän 
elämään. 

Juhani ja Liisa Rytkonen, Australian Hyvä Sano-
ma:
     Matti sai… palvella… väkevällä ja selvällä Sanan 
opetuksella. (Matin) kohdallaan on käynyt toteen Paa-
valin 2. Timoteus kirje 4. luku jae 7 ja 8 sanat, “Minä 
olen hyvän kilvoituksen kilvoitellut, juoksun päättänyt 
ja uskon säilyttänyt. Tästedes on minulle talletettuna 
vanhurskauden seppele, jonka Herra, vanhurskas tuo-
mari, on antava minulle sinä päivänä…”

Eero Ketola, Ristin Voitto:
     Matti Kumpulainen oli Papua-Uuden-Guinean 
pitkäikainen lähetystyöntekijä, joka toimi myos pasto-
rina Suomessa, Yhdysvalloissa, Kanadassa ja Australi-
assa. Eläkevuosinaan Matti jatkoi Jumalan Sanan ju-
listamista.

YLÄRIVI VASEMALTA: Matti Posti, Mark Laakso, Olli Pyykkö, Irja Pyykkö, Ritva 
Kaijankoski  ALARIVI VASEMALTA: Beverly Laakso, Irma Lahti, Tellervo Erk-
kilä, Reetta Landin, Airi Vierimaa, Marjaana Laakso. 

Matti ja Liisa Kumpulainen. 
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Terttu Sievänen eli evakkomatkaa 
elämänsä loppuun asti. Terttu Eevi 
Irene Sievänen (Hämäläinen) syntyi 
Tuokslahdessa Sortavalan maalais-
kunnassa 21. marraskuuta 1928 ja 
nukkui pois Vancouverissa 28. elo-
kuuta 2021. 

Evakkomatkaa Terttu Sievänen teki 
koko elämänsä. Iso, alunperin 8-lapsi-
nen perhe jätti jäljet ja esimerkin. Kun 
Pentti Heikki-veli lapsena kuoli, vie-
tiin pieni ruumis pihamaalla olleeseen 
aittaan. Muisto jäi ikuisiksi ajoiksi 
Terttu-siskon herkkään mieleen. John 
Sievänen löysi Terttunsa Lohjalla.  
Nuoret menivät naimisiin 20-vuoti-
aina toukokuussa 1949. He tapasivat 
tanssilattialla. Myöhemmin John oli 
Yhdysvalloissa kokenut Jumalan kut-
sun ja saanut kokea uudestisyntymi-
sen. Hän päätti, ettei menisi Tertun 
kanssa naimisiin, ellei tämäkin tulisi 
uskoon. Nuoret saivat kokea tämän 
siunauksen. Uskoontulleesta Tertusta 
tuli sananjulistajan ja pastorin vaimo 

ja perheenäiti. Terttu Sievänen seura-
si pastorin vaimona miestään tämän 
palvelustehtävän mukaan ensin Yh-
dysvaltoihin, jossa syntyi May Esther 
1950, ja sieltä takaisin Suomeen, jossa 
syntyivät Evelyn 1952, Else 1954, Evi 
1956 sekä kuopuksena Jussi (John Ed-
win) 1958. Sitten perheen tie vei Ruot-
siin 1964 ja sieltä Kanadaan 1966. 
	 Esikoistytär May Esther Paavo-
la kuvailee isän olleen hiljainen ja 
ajatteleva, kun taas äiti oli iloinen ja 
jutteleva, palveleva, vieraanvarainen 
karjalainen sydämeltään ja sielultaan. 
Sieväsen – nimenmukaisesti sievät - 
tyttäret tunnettiin siitä, että äiti puki 
heidät ompelemiinsa tavattoman kau-
niisiin mekkoihin. Äiti oli taitava om-
pelija. Yöllä, lasten nukkuessa, hän 
suunnitteli ja ompeli niin lasten kuin 
omatkin vaatteensa. Lasten muistot 
rakastavasta ja palvelevasta äidistä ovat 
lämpimät. Terttu hoiti perheen todella 
hienosti. Hän lauloi päivittäin. Kun 
kesällä kodin ikkunat olivat avoinna, 
kuulivat naapuritkin. Yhtä suurella 

välittämisellä huolehti isä seurakun-
nasta. Karjalan tuliaisina olivat Ter-
tulla muutkin käden taidot. Kukaan 
ei tehnyt parempia karjalanpiirakoita 
ja supikaita. Tärkeät olivat perheen 
säännölliset ruokailut: puoliltapäivin 
lounas ja kello viiden päivällinen. Vie-
raita vuosien varrella oli lukematto-
mia. Eivätkä taidot rajoittuneet kodin 
sisäpuolelle, vaan kesäaikaan Terttu 
heitti verkot veteen ja käsitteli saaman-
sa kalat. Terttu-äiti oli myös ihmisten 
kalastaja: hän piti pyhäkoulua kotona. 
Olihan omasta takaa jo viisi osallistu-
jaa ja mukaan tulivat naapuruston lap-
set. Terttu Sievänen oli koti-ihminen. 
Lasten lennettyä pesästä hän työsken-
teli lepokodilla. John Sievänen palveli 
seurakuntia Suomessa Lohjalla ja Hy-
vinkäällä, Ruotsissa Göteborgissa ja 
Kanadassa, Thunder Bayssa, Sault Ste. 
Mariessa, Windsorissa, South Porcu-
pinessa sekä Vancouverissa. Myös Flo-
ridassa hän avusti seurakuntaa. Vielä 
eläkeläisinä matkailivat Sieväset Yh-
dysvalloissa ja ajoivat asuntoautollaan 
länneltä Floridaan.
	 Terttu Sievänen jäi 2007 leskeksi 
ja eli vanhuusvuotensa Vancouveris-
sa. Hän oli sopeutunut Kanadaan. 
Karjalan-ikävä ei silti koskaan poistu-
nut. Evakkomatka jätti ikuisen jäljen 

Terttuun, mutta ei katkeruutta. Hyvä 
huumorintaju säilyi vanhuuteen saak-
ka, nauru ja myönteisyys olivat hänes-
sä läsnä. Runosuoni sykki ”luonnon 
läheisenä ja taivas keskeisenä.” Hän 
oli uskollinen esirukoilija. Kaikkein 
tärkeintä hänelle oli saada olla omal-
la palveluspaikallaan. Ystäviä oli pal-
jon, ja kaikkein rakkain Tertulle oli 
oma perhe: viisi lasta, lapsenlapset ja 
lapsenlapsenlapset, jotka hellyydellä 
ja suurella kaipauksella nyt muistele-
vat häntä. Evelyn-tytär kuvaa äitiään 
näin: ”Hän oli iloinen, lempeä, lahja-
kas, vieraanvarainen, ymmärtäväinen, 
suojeleva, nöyrä, turvallinen, uskolli-
nen, taitava, sydämellinen.” 

Kristiina Kunnas
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Terttu Sievänen 
In Memoriam

Aili Salokoski 
Taivaan Kodissa!

In Memoriam

13.10.1930- 27.04.2022

Muutama päivä 
sitten olimme pu-
hel inyhteydessä . 
Siinä kysyit, että 
menemmekö tänä 
kesänä Suomeen. 
Aili kertoi, että hä-
nen sisaret kovasti 
pyytävät häntäkin. 
Sitten tulee viesti, 
että olet sairaalas-
sa ja muutaman 
päivän päästä, että 
olet jättänyt meidät 
ja mennyt Taivaan 
kotiin. Muutaman 
kerran kehotimme 
sinua muuttamaan 
Suomikodille kun 
jo melkein kaikki 
ystäväsi ovat siel-
lä. Siihen sanoit että 
olet rukoillut että 
pääsisit tästä kodista 
suoraan taivaan ko-
tiin ja niin kävi, vain 
muutaman päivän 
olit sairaalassa. Jätit minulle muu-
tamat keskeneräiset sukat, yritän 
kutoa ne loppuun. 
    Aili oli ahkera ihminen. Hän te-
kin pitkän työrupeaman evankelis-

tana Montrealissa ja 
lähetystyössä Keni-
assa. Aili tuli viet-
tämään eläkepäiviä 
Torontoon ja otti 
osaa monenlaisiin 
tehtäviin seurakun-
nassamme. Hän 
oli ahkerasti mu-
kana ystäväpiirissä, 
myyjäista lkoissa, 
myyjäisissä, ympä-
ristökokouksissa ja 
aktioissa. Jos Aili 
tiesi missä on suo-
malaisia, hän vei 
heille Todistaja- 
lehden. Hän toimi 
vapaaehtoistyön-
tekijänä Suomiko-
din hoivaosastolla. 

Aili rakasti lukea 
Raamattua, kannet 
olivat kuluneet ja hä-
nellä oli hyvä Sanan 
tuntemus. 
  “Kaunis on van-

hurskaan muisto,” Kaunis on Ailin 
muisto keskuudessamme.
Ailia muistellen.                                                                

Sirkka Partanen

Terttu ja John Sievänen



	
SUDBURYN SUOMALAINEN 		 HELLUNTAISEURAKUNTA

	 Finnish Pentecostal Church  705.522.2164
			   Pastori: Markus Rukkila  705.920.9819    
			   1843 Paris St. Sudbury, ON P3E 3C5
			   Puh. 705.522.2164    E-mail: info@siionchurch.com 
			   Web sivu.   siionchurch.com
	 Su 	 •   Päiväjuhla  klo 10.00
			   •   English Service klo 12.00
	 Ke  	•   Sana, rukous klo 14:00 
	 Radio-ohjelmat:  Sudbury La. klo 8.30 - 95.5 FM.  			 
                               Timmins La  klo 8.30 - 105.5 FM.       	

	 TERVETULOA  WELCOME

		  	         

2570 Bayview Ave. Willowdale. ON  M2L 1B3 
Tel 416-619-9176    Puh. 416.222.2291 
Pastori Paavo Korpela 647-500.0854

Pastor Darren Godfrey
           Internet-kotisivu.  www.bayviewfamily.church

		  Su *   Bayview Family church service   9:30
         	          Aamukokous suomenkielinen     11:00
		  Ti *    Päivän Sana ja rukous               11:00 
		  Pe * 	  Nuorisoilta / Youth meeting        19:30
		           Puhelinhartaus 416 222-7474

TERVETULOA!

BETHEL-SEURAKUNTA
Evankelista Liisa Liedes 

163 River St. #1, Fitchburg, MA 01420-3025 
Puh. 978.343.9659

Rukouskokoukset kodeissa.

Calgary Finnish Church
Jorma Heinikainen

 1148 Fonda Crt. S.E.  Calgary, Alberta T2A   5S2
403.248.9907  

Kokouksista ilmoitetaan paikallisesti

"Sillä niin on Jumala maailmaa rakastanut, että hän antoi 
ainokaisen poikansa, ettei yksikään, joka häneen uskoo,
hukkuisi, vaan hänellä olisi iankaikkinen elämä" Joh.3:16

SUOMALAINEN 
SEURAKUNTA

  Calgary, Alberta   

 Fitchburg, Massachusetts

  Toronto, Ontario

SIION

  Sudbury, Ontario

Toronton Suomalainen 	
Helluntaiseurakunta
Finnish Pentecostal Church of Toronto

Saalem

 Sault Ste. Marie, Ontario

Minä iloitsin, kun minulle sanottiin: ”Menkäämme Herran huoneeseen”.

Volunteer Workers: Aulis ja Anne Lappalainen - 705-575-3225
Puh & Fax 705.253.8383      Sähköposti: info@lifespringsault.com

English Pastor: Meredith Broughton
 Internet: www.lifespringsault.com

891 peoples rd,
Sault Ste Marie, ON, P6C 3W1

SUNNUNTAISIN:    10:00 AM    SUNDAY CELEBRATION
                                  11:15 AM     AAMUKOKOUS

          Puhelinhartaus: 705.253.2427

  Vancouver, British Columbia

Suomenkielinen hengellinen radiohartaus Suomenkielinen hengellinen radiohartaus 
Pohjois-OntariossaPohjois-Ontariossa

kuuluu lauantaisin klo 8.30 AM näiltä asemiltakuuluu lauantaisin klo 8.30 AM näiltä asemilta
Sudbury 95.5 FM                 Timmins 105.5 FM
North Bay 103.5 FM               Elliot Lake 102.5
Manitoulin 102.1 FM               Mattawa 93.9 FM

All other times these Christian radio stations have English 
Christian music and teaching from the Bible  24/7.

Pastori, englanninkielinen työ 
Ron Jones 561.221.7840

Veikko Kokkonen
Internet-sivut:  www.kotikirkkoflorida.com

ja www.coastalchapel.com
Facebook: “Kotikirkko” ja “Coastal Chapel”

Su 	 klo 	10:30 am   English Service
Su 	 klo	5:00 pm   Suomenkielinen tilaisuus
Ke 	klo 	7:00 pm   Prayer meeting
To 	  klo 7:00 pm   Sanan – ja Rukouksen ilta

KOTIKIRKKO
COASTAL CHAPEL 
1510 High Ridge Rd, Lake Worth FL 33461, USA         

 Lake Worth, Florida

   

  Thunder Bay,  Ontario

Sydämellisesti tervetuloa virkistymään Saalemiin!

Saalem-seurakunta
Suomalainen Helluntaiseurakunta

Finnish Pentecostal Church

21 Walkover St., Thunder Bay, ON P7B 1L1
Puh. 807 .767.6938   Fax  807.767. 7587

e-mail: office@saalem.com
Pastori Jarmo Heiti 

Jarkko Ketola 807.629.4174

Suomalainen Bethel Seurakunta / Finnish Bethel Church
1920 Arguyle Dr. Vancouver, BC, V5P 2A8
 Puh. 604-325-5414 www.kotikirkko.bc.ca

      www.kotikirkko.bc.ca   www.19twently.org
      Pastori Riku Tuppurainen 604-620-6108
     Pastori Jarno Karjanlahti 604-431-7400

Sunday - 19Twenty Church 10:30 on Sundays 
Su -	     Kotikirkon aamukokous klo 12:00
Wed -	 19Twenty Prayer Service at 7 pm
To - 	 Kotikirkon Rukousta ja Raamattua klo 10:30
		  (myös internetin välityksellä)
Fri - 	 Every other Friday kids club 18:30
      	 - Youth night every Friday 18:30
		  Puhelinsana 604-324-4447

Victorian suomalainen toiminta:  
Pastori Lauri Tomminen   puh. 250-381-2418

Raamattupiirin tilaisuuksista  ilmoitetaan paikallisesti.

YHTEYSHENKILÖ 
INFO

Reino Partanen 
618-795 Eglinton Ave. E
Toronto, ON  M4G 4E4
Puh. 416-546-3882
sirpar@rogers.com 

Seija Sippola  
9827 Palishall Rd. SW 
Calgary, AB  T2V 3T4
Puh. 403.281.7082
ssippola@shaw.ca

Pentti ja Airi Virtanen
109-920 Saskatoon Road
Kelowna BC
V1X 7P8
250.868.8309

Päivi Salokari
445 Law Rd.
Thunder Bay, ON
P7G 2G7

Erika Caron
2287 Treeview Dr. 
Sudbury, ON  P3E 5C7
Puh. 705.523.8695

Liisa Liedes 
163 River St. #1 
Fitchburg, MA  01420-3025 
USA
Puh. 978.343.9659

Anne Lappalainen
#213-721 North Street,
 Sault Ste. Marie, ON
P6B 5T7

Airi Tomminen
317-900 Tolmie Ave.
Victoria, BC  V8X 3W6
Puh. 250.381.2418
tomminen@shaw.ca

Hely Wiitasalo 
1920 Argyle Dr. 
Vancouver, BC  V5P 2A8
Puh. 604.734.5972
hely.wiitasalo@gmail.com

Reijo Metsälä
Velhontie 2 G 58
48350 Kotka, Finland
0445552506
reijo.metsala@kymp.net

Toivo ja Marja-Leena Mäki
Välikyläntie 19
39610 Kovelahti, Finland
358414692771
tmaki@viabaltica.ws

Toronton Saalem - 
416.222.7474 

Thunder Bayn Saalem 
Seurakunta - 807.767.7875

Sault Ste. Marien Kotikirkko 
- 705.253.2427

Vancouverin Bethel - 
604.324.4447

Puhelinhartaudet 
Kanadassa
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   Su •       klo 14:00           Päiväjuhla	
	 Sunday •    10:30            Saalem Sunday & Kids Church
  	Tuesday • 2:00                Ladies Bibles Study
   Ti  •      klo 13:00             Sana & rukous
	 Thursday   9:30               Prayer
   To •      klo 13:00             Eläkeläiset kerran kuukaudessa
  	Thursday  7:00 pm          Worship Invasion every 2nd week		    
    Friday • 7:00 pm             Highway Youth

Kokoukset tulevat suoralähetyksenä: www.saalem.com
Video lähetykset - YouTube.com/c/saalemchurch
Home groups: for more info contact the church.

Laulu kanssamme “Kaffi Hetki” iltapäivä joka kuukausi.



@ Kanadan Sanomat
Published by 

Vapaa Sana Press Limited est.1931
Kanadansuomalaisten oma lehti 

TilaaTilaa vuosikerta saat 2 kk lehdet kaupan päälle
tai tilaa vuosikerta ystävällesi lahjaksi, 
saat itsellesi 2 kk lehdet kaupan päälle!

Haluatko näytenumeron?
 Soita numeroon 

416-321-0808 tai 1-800-618-1584  tai
lähetä sähköpostia service@vapaasana.com

Kiitos tuestasi suomalaiselle kulttuurille Kanadassa!
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At the Potter’s house, the Great 
Potter always knows what type 
of new clay needs to be added 
with each pottery’s broken pie-
ces. He knows our needs! De-
pending on the purpose, He will 
add red, gray, the most delicate 
white clay, or a specific porce-
lain clay. The texture is unique 
to each piece of pottery and its 
purpose, thus calling for the new 
clay to be coarse or smooth or 
something in between. 

While He collects our broken pieces, 
He has a plan for the vessel we will 
be. He also knows what needs to be 
done for us to get there. Fine porcelain 
requires extremely fine clay powder, 
gently crushed from the broken pieces, 
finely ground, and then mixed with 
the new clay. “…You are our Father; 
We are the clay, and You our potter; 
And all we are the work of Your hand” 
(Isaiah 64:8 NKJV). Without the Gre-
at Potter our clay would be nothing 
but dust. (Gen. 2:7; Job 10:9) 

Washing the Clay

Even the newly collected clay must 
first dissolve in water for a few days 

before the Great Potter can utilize it 
at His table. After that, it is washed 
thoroughly so that all the stones are 
separated from the powder. Similarly, 
our dry and dirty broken clay pieces 
must first be liquefied allowing the 
clay crumbles to soften and become 
thoroughly soaked.  “Though your sins 
are like scarlet, they shall be as white 
as snow; though they are red like crim-
son, they shall be as wool” (Isaiah 1:18 
NKJV). The Great Potter gently was-
hes away all of the stones and the co-
arse dirt from years of abuse, neglect, 
and pain.
 
Waiting and Drying 

After the clay is removed from the 
bucket of water it is a dripping wet 
mass that needs to dry a bit before the 
next phase. The clay can be set outsi-
de in the sun or it can be wrapped in 
cloth and set on the shelf. During this 
gradual drying, a phase that is not hur-
ried, the clay adjusts to its new form; 
the lumps of clay are fully immersed 
in the Great Potter’s unconditional, 
everlasting love and His never-ending 
grace, both key to the healing process. 
The hot, dry, lonely desert was whe-
re many Bible heroes were placed to 

“dry,” or to wait, sometimes for years, 
before their entry into active service. 
Abraham, Moses and John the Baptist, 
all knew about the desert! Likewise, 
our drying time on the Great Potter’s 
shelf has a purpose, and we should 
never treat it as if we are forgotten or 
rejected during this phase. Instead, we 
should let it be a time of soaking in the 
Great Potter’s love and grace. “Being 

confident of this very thing, that He who 
has begun a good work in you will comp-
lete it until the day of Jesus Christ” (Phi-
lippians 1:6 NKJV). 

Heidi McKendrick, 
Secrets of Broken Pottery: 
Seeing the Great Potter – Being 
Seen by Him

Lord, use my eyes to see the beauty
In everything You made, 
To see the good in others 
And Your love, I pray. 

Lord, use my mouth to speak words 
of kindness

to those who need a friend. 
To tell them of Your wondrous love, 

Your peace that never ends. 

Lord, use my hands to share the 
load of those who toil alone, 

                                                                                

To reach out to those who are lost, 
     and help them safely home. 
Lord, use my feet to go to those

who cannot come to me, 
To walk beside them hand in hand, 

though we may disagree. 

Lord, use my life to be a witness
of the love You’ve show to us, 
To serve You every day I live, 

My God in whom I trust. 

Anita Kuparinen

At The 
Potter’s 
House PART 5
Sourcing Clay

Heidi McKendrickin
”Secrets of Broken Pottery:

None of your broken
pieces are wasted!
Read Secrets of Broken
Pottery, and discover
the blessings in your
brokenness today!
Get ready to
challenge the way
you see God.
And the way you
thinks He sees
you...

Maybe - you’ve
had the wrong 
impression 
of Him
all along?

Kova- ja pehmeäkantisena 
sekä e-book versiona.
Lisätietoa: www.secretsofbrokenpottery.com

Uusi kirja:

A SERVANT’S PRAYER


